



## ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES DISTRITO LB-2 GOVERNADOR CL JOÃO DA SILVA FILHO Cal DIVA LOCATELLI AL 2015/2016



## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

"MÃOS QUE SEMEIAM, EDUCAÇÃO, SERVIÇO E CIDADANIA

## 50a. CONVENÇÃO DISTRITAL DO DISTRITO LB-2 AL 2015/2016

**Objeto:** Realização da 50<sup>a</sup>. (quinquagésima) Convenção Distrital do Distrito LB-2 AL 2015/2016

Data: 08 e 09 de abril de 2016 - Horário: 20:00hs

**Local: Centro de Convenções do DI ROMA,** sito na Rua São Cristovão nº. 1.110 – CEP 75690-000 – Fone: (64) 3455-9393, em Caldas Novas – Goiás.

O **Governador do Distrito LB-2**, AL 2015/2016, no uso de suas atribuições legais como preconizado no Art. 45, alínea "**c" c/c/** do Art. 23 do Estatuto do Distrito LB-2,

## CONVOCA

todos os Lions Clubes do Distrito LB-2, (Estatuto, art. 5), a participarem da 50<sup>a</sup>. (quinquagésima) Convenção do Distrito LB-2 AL 2015/2016, que realizar-se-á nos dias **08** e **09** do mês de abril do corrente ano, **no Centro de Convenções do DI ROMA**, sito na Rua São Cristovão nº. 1.110 – CEP 75690-000 – Fone: (64) 3455-9393, em Caldas Novas – Goiás, à partir das 20:00hs, para deliberar sobre as matérias constantes da pauta abaixo, elaborada conforme as disposições contidas no Estatuto do Distrito LB-2, art. 24, a saber:

- 1) Eleger o Governador, o Primeiro Vice-Governador e o Segundo Vice-Governador do Distrito LB2 AL 2016/2017;
- Votar a indicação de candidatos a Vice-Presidente do Conselho de Governadores do Distrito Múltiplo LB;
- Votar as Proposições que eventualmente forem apresentadas pelo Conselho Distrital à Convenção Distrital.

Valparaíso de Goiás, 01 de março de 2016

CL JOAO DA SILVA FILHO Governador do Distrito LB-2 AL 2015/2016

Identidade nº 131117/GO CPF/MF nº 194.614.291-34